MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS AVANÇADO MESQUITA

1

EDITAL CAM/IFRJ Nº 4/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO DE EXTENSÃO EM APRENDIZAGEM INFANTIL AO AR LIVRE

A Direção Geral do IFRJ Campus Avançado Mesquita, torna público o resultado parcial da seleção de candidatos ao  “CURSO
DE EXTENSÃO EM APRENDIZAGEM INFANTIL AO AR LIVRE” oferecido pelo Espaço Ciência InterAtiva/Campus Avançado
Mesquita do IFRJ, no período letivo de 2022.

Curso Extensão Aprendizagem Infantil ao Ar Livre – RESULTADO

1. ROSALIE RUEB IZA
2. TATIANE DE PAIVA GRACILIANO
3. CAMILA COUTINHO CORDEIRO
4. CAROLINE EVELYN MEDEIROS DE MOURA MALAFAIA
5. JULIANA CRISTINA DA SILVA IGNACIO
6. VANESSA DUARTE DE ABREU ASSIS
7. INGRID CONCEIÇÃO DA COSTA
8. TAIS GONÇALVES ALEXANDRE
9. MARIA LÚCIA SIMÕES GOMES
10. JOCILENE DA SILVA MAGALHÃES RODRIGUES
11. MICHELE CARDOSO GOMES
12. ELIETE MARCELINO DIAS ANDRADE
13. FLÁVIA MARIA DA SILVA VIEIRA
14. SILVIA LUCIA MOREIRA LEAL
15. MARIA ANTONIA TRIPODI GIGLIO
16. CRISTIANE FREIRE DO NASCIMENTO
17. VALDETE BARBOSA HENRIQUE FERREIRA
18. THAYNARA BONIFACIO SILVA
19. FERNANDA LOPES BRAGA
20. HELENSANDRA LOUREDO DA COSTA MATTOS
21. JULIANA DOS SANTOS PEIXOTO
22. MARIA GILDA FERREIRA DE LIMA
23. LUANA NAZARÉ ABREU COSTA PEIXOTO
24. ANA LAURA SIMÃO
25. ANA PAULA SANTOS DA CONCEICAO DE OLIVEIRA
26. NELMA DA SILVA FERRAZ FERNANDES
27. AMANDA NOGUEIRA CORDEIRO
28. FERNANDA APARECIDA BASTOS MAIA DE OLIVEIRA
29. KAA PINTO BAPTISTA GONÇALVES
30. THAYANA TRINDADE FARIA
31. NATALIA CÔRTES VELLOSO THEOPHILO
32. SÍLVIA CESÁRIO DE SOUZA
33. RAQUEL HAAS QUINTANS
34. PATRÍCIA LOPES DO NASCIMENTO
35. VERONICA LOUREIRO POCHETTINI
36. ROSÉLI FREITAS PROCÓPIO DE TOLEDO
37. MARIANA BELLOT BOLCKAU
38. SIMONE VARGAS DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS AVANÇADO MESQUITA

2

39. CAROLINA DE SOUZA CAMPOS
40. PATRICIA SILVA DECARVALHO
41. MARIA CRISTINA ALVES DE MESQUITA CALIXTO
42. TAINARA NAVAS SANTOS COSTA
43. KARLA REGINA VIVANO NUNES SIQUEIRA
44. ANDRESSA FARIAS VIDAL
45. DÉBORA CONCEIÇÃO MORAES DE MIRANDA MACHADO
46. JULIANA NASCIMENTO DE MEDEIROS MOTA
47. REBECA FERREIRA PAZ
48. ROSEANI DE SOUZA MONTEIRO
49. RELEN MARQUES DE SOUZA
50. MARGARETE XAVIER FIGUEIRA DA SILVA
51. HELEN DE FREITAS VIEIRA
52. MARIA LUZINETE DE MARTINS PEREIRA MOREIRA
53. ENEDINA MARIA PEREIRA MARTIMIANO JORDÃO
54. ALESSANDRA BARCELLOS DA SILVA
55. MARCELA  CABRINI  FERREIRA
56. MÔNICA DOS SANTOS SILVA FEITOSA
57. DÉBORA NUNES DE ALMEIDA
58. BIANCA BARBOSA BASTOS
59. DAIANA SILVA DA COSTA
60. SUZANE COSTA DE SOUZA
61. TATIANA ARAUJO
62. TAÍS GONÇALVES ALEXANDRE
63. VALERIA DA CONCEIÇÃO SILVA
64. MARCIA REGINA OLIVEIRA DE MATOS
65. NEILA MENDES
66. SIRLANE VIEIRA FERREIRA ALVES
67. JOCILAINE LOPES GOMES CARVALHO
68. CRISTIANE THAYSA FELIX GILO TRINDADE
69. FERNANDA CRISTINA PEREIRA DO CARMO SUVOBIDA
70. DIANE VALÉRIO DE MORAES VIEIRA
71. ANDRÉA MARIA DA SILVA CRUZ
72. MARIA APARECIDA VANIN
73. DEISE DA SILVA MAIA
74. PRISCILA DOS SANTOS BARBOSA
75. ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
76. ALESSANDRA CRISTINA MACHADO SILVA
77. ISABELA ORNELAS MACEDO
78. ANDRÉA MONTEIRO DA SILVA
79. MILLENA INÁCIO MASCARENHAS
80. PATRICIA COSTA DE ALMEIDA
81. MARIA EUNICE GAMA DA SILVA
82. ADRIELLE DO NASCIMENTO ARAÚJO MAIA
83. JÔSE FERREIRACOSTA
84. MANOELA ARAUJO GONDIM DE MORAES
85. STHEFANY RODRIGUES LIMA ALVES
86. LETICIA OLIVEIRA MARTINS
87. ULLIE FANINE PINHEIRO ALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS AVANÇADO MESQUITA

3

88. PAULA ADRIELLE CARDOSO DO ROSÁRIO
89. LUCIANA VIANA DA CRUZ SILVA
90. ALINE CRISTINA MOURA VIEIRA
91. MARIA ELISA DA SILVA GONÇALVES GUIMARÃES CARVALHO
92. ISABELLA DE MORAES RIBEIRO
93. ELIETE  MONTEIRO  DE  MORAIS
94. ANA CLARA COSTA LEITE
95. FABIANO DOS SANTOS SILVA
96. CLAUDIA JURACY BARROS DE MORAES MARINHO
97. FABIANA LUIZA ROSA DA SILVA
98. LILIAN MORGANA ALVES SILVA
99. JEANNE ANDRE RODRIGUES DE LISBOA
100. JENIFFER DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO

  Conforme o item 6.2 do Edital, os candidatos irão receber um e-mail de confirmação, que deverá ser respondido
para confirmar a sua participação no curso.